PAGE

	[image: image1.jpg]

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ  № 4

(в ред. приказов от 17.02.2010 № 15, от 06.07.2012 № 198, от 07.02.2014 № 59, от 23.07.2014 № 329)

г. Петропавловск-Камчатский
                                          «18» января 2010 года

	Об утверждении Перечня информации о деятельности Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края,  размещаемой в сети Интернет

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края, размещаемой в сети Интернет согласно приложению.

2. Ответственность за размещение в сети Интернет информации в соответствии с Перечнем информации о деятельности Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края (далее – Инспекция) в установленные настоящим приказом сроки, а также за достоверность и своевременное обновление размещаемой информации возложить на главного специалиста-эксперта Инспекции Чужмир Т.В.
3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2010.
Руководитель Инспекции –

главный государственный инспектор                                        С.Ю. Прудников

	Приложение к приказу Инспекции государственного строительного надзора  Камчатского края

от «18» января 2010  № 4

Перечень информации

о деятельности Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края
для размещения в сети Интернет.

	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения

	1. Общая информация об Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края (далее - Инспекция)

	1.1.
	Наименование и структура Инспекции, штатная численность, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов Инспекции
	поддерживается в актуальном состоянии

	1.2.
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях Инспекции, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения, либо изменения соответствующих правовых и иных актов. Поддерживается в актуальном состоянии.

	1.3.
	Сведения о руководителе Инспекции (фамилия, имя, отчество), краткая биографическая справка
	в течение 3 рабочих дней со дня назначения.
Поддерживается в актуальном состоянии.

	2. Информация о нормотворческой деятельности Инспекции

	2.1
	Нормативные правовые акты, изданные Инспекцией, сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу.
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания.

	2.2.
	Сведения о судебных постановлениях по делам о признании недействующими нормативных правовых актов Инспекции
	в течение 5 рабочих дней со дня поступления судебного постановления в Инспекцию

	2.3.
	Нормативные правовые акты Губернатора и Правительства Камчатского края, разработчиком которых является Инспекция, сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу.
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания.

	2.4.
	Проекты нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Камчатского края, разрабатываемые Инспекцией, проекты нормативных правовых актов Инспекции.
	в сроки, установленные постановлением Правительства Камчатского края от 18.06.2009 № 257-П «Об утверждении Положения о порядке проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Камчатского края, в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции».

	2.5.
	Административные регламенты Инспекции.
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения регламента.

	2.6.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Инспекцией
	поддерживается в актуальном состоянии

	2.7.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, действий (бездействий) Инспекции и должностных лиц Инспекции
	в актуальном состоянии

	2.8.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, проводимых Инспекцией
	в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2.9.
	Информация о результатах проверок, проведенных Инспекцией в пределах своих полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Инспекции
	ежеквартально

	3. Информация о текущей деятельности Инспекции в пределах компетенции

	3.1.
	Сведения о государственных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) Инспекцией, и порядке их предоставления (исполнения)
	поддерживается в актуальном состоянии

	3.2.
	Показатели деятельности Инспекции
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	3.3.
	План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на очередной год
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	3.4
	Отчеты об исполнении планов и показателей деятельности Инспекции
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	3.5
	Информационные и аналитические материалы о деятельности Инспекции
	поддерживается в актуальном состоянии

	3.6.
	Тексты официальных выступлений руководителя Инспекции
	в течение одного рабочего дня со дня выступления

	4. Статистическая информация о деятельности Инспекции.

	4.1.
	Сведения об использовании бюджетных средств, выделяемых Инспекции
	ежегодно

	5. Информация о кадровом обеспечении Инспекции

	5.1.
	Сведения о вакантных должностях, имеющихся в Инспекции.
	В течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности.

	5.2.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей.
	В течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности.

	5.3.
	Номера телефонов для обращения граждан по вопросу замещения вакантных должностей в Инспекции.
	Поддерживается в актуальном состоянии.

	5.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы.
	В течение 5 рабочих дней после проведения конкурса.

	5.5.
	Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Инспекции и урегулирования конфликта интересов, включая порядок подачи заявлений для рассмотрения на комиссии.
	В течение 5 рабочих дней после утверждения порядка.

	5.6.
	Информация о принятых мерах по противодействию коррупции в Инспекции
	поддерживается в актуальном состоянии.

	6. Информация о работе Инспекции с обращениями граждан.

	6.1.
	Порядок и время приёма граждан (физических лиц), представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждение порядка.

	6.2.
	Обзоры обращений, а так же обобщённая информация о результатах рассмотрения и принятых мерах по этим обращениям.
	ежеквартально.

	7.
	Иная информация о деятельности Инспекции, подлежащая размещению в сети Интернет в соответствии с законодательством Российской Федерации и Камчатского края
	в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и Камчатского края